
Stundenplan 1. Semester

Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

 

1-P12 Medizinische Terminologie: Online-Lehrangebot mit einzelnen Präsenzterminen, Einführungsveranstaltung 23.10 11:30 -12:45 Uhr im NOZ Ulmweng 18, Unterrichtsraum 2

      möglicher Vorsemesterkurs: 04.10.2023 09:15 - 10:30 Uhr Pathologie Oberer Hörsaal Eingang Glastreppenhaus (Krankenhausstraße) 

Start der eigentlichen Veranstaltungen: 18. Oktober (Veranstaltungsbeginn wird am 16.10 besprochen)

1-V3 Chemie (VL)

8:15 - 9:50

1-V4 Biologie (VL)

10:15 - 11:45 

1-P8 Praktikum der 

mikroskopischen Anatomie für 

Studierende der Zahnmedizin 

Gruppe A/B (P)

14:15 - 15:45

16:00 - 17:45

1-V9 Funktionelle Anatomie des 

Bewegungsapparats des 

Menschen  (VL)

10:15 - 12:00

1-V10 Allgemeine Histolgie und 

Embryologie des Menschen, Histo I (VL)

10:15 - 11:00 

1-V4 Biologie (VL)

2.- 6. Woche im Semester

13:15 - 14:45

1-V10 Allgemeine Histologie und 

Embryologie des Menschen, Histo I (VL)

12:30 - 13:15

1-V20 Einführung in die Zahnmedizin 

incl. Berfusfelderkundung I (VL)

9:15 - 10:00 

1-V1 Experimentalphysik (VL)

10:45 - 12:30

1-V2 Einführung zum Kurs Physik 

Physik Übung

12:30 - 13:30 
13:00

1- V9 Funktionelle Anatomie des

 Bewegungsapparates des Menschen (VL)

10:15 - 11:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

1-V1 Experimentalphysik (VL)

8:15 - 10:00

1-V3 Chemie (VL)

8:15 - 9:50

1-P2 Praktikum der Chemie für Studierende der Zahnmedizin:  05-16.02.2024

1-P1 Praktikum der Physik für Studierende der Zahnmedizin: 19.02 -07.03.2024

1-V21 allgemeine Werkstoffkunde 

(VL)
14:15 - 15:00

18:00

14:00

15:00

16:00

17:00

1-P6 Funktionelle Anatomie des 

Bewegungsapparates des 

Menschen, Demokurs für 

Studierende der Zahnmedizin (P)

14:00 - 17:30

Einführungsveranstaltung: 16.10 um 09:00 Uhr im HS2 der Zahnklinik (Glückstraße 11) sowie 11:00 Uhr im großen HS (Ulmenweg 18) 

weitere Informationsveranstaltung: 16.10 um 17:00 Uhr im HS2 der Zahnklinik (Glückstraße 11) 


